PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАТО пос.ВИДЯЕВО

РЕШЕНИЕ

21.09.01 № 10

пос.Видяево

Об утверждении бюджета

ЗАТО Видяево на 2001 год

Руководствуясь Законом РФ «О закрытом административно-территориальном образовании» от 14.07.92 № 3298-1 с изменениями и дополнениями по состоянию на 27.12.00, Федеральным законом «О финансовых основах местного самоуправления в Российской Федерации» от 25.09.97 № 126-ФЗ, Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2001 год» от 27.12.00 № 150-ФЗ, постановлением Правительства РФ «О порядке формирования бюджета закрытого административно-территориального образования» от 15.06.93 № 555 муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет ЗАТО Видяево на 2001 год

· по доходам в сумме 19403 тыс.рублей,

· по расходам в сумме 19403 тыс.рублей,

     2. Учесть в местном бюджете на 2001 год поступление доходов по основным источникам в следующих суммах:

                              /тыс.руб/

2.1. Налоговые доходы – всего                                                         9378

Налог на прибыль предприятий и организаций

      11

Налог на доходы физических лиц

  8995

Налог с продаж

    289

Налог на имущество предприятий

      21

Налог на имущество физических лиц

        2

Плата за нормативные и сверхнормативные

выбросы и сбросы вредных веществ,

размещение отходов

      39

Лицензионные и регистрационные сборы

      25

Местные налоги и сборы

      21

2.2. Неналоговые доходы – всего

                25

в том числе:

Арендная плата за землю

      25

2.3. Безвозмездные перечисления - всего

          10000

в том числе:

Субвенция на капвложения

          10000

3. Утвердить расходы местного бюджета на 2001год по разделам функциональной классификации в следующих суммах:                           /тыс.руб/

3.1. Государственное управление

  2758

3.2. Образование

  5625

3.3. Капитальные вложения

          11020

4. Установить, что средства земельного налога и арендной платы за землю в 2001 году не носят целевого использования и могут быть использованы на финансирование иных мероприятий.

5. В соответствии с письмом № 10-07-12 от 09.08.01 Министерства финансов Российской Федерации «О выделении из федерального бюджета бюджету ЗАТО пос.Видяево средств на осуществление первоочередных расходов и капитальный ремонт школ в сумме 10000 000 рублей» перевести денежные средства, перечисленные пл.пор.№ 11 от 21.08.01 в сумме 10000 000 рублей (Десять миллионов рублей) код 3020100 ДОТАЦИЯ на код 3020200 СУБВЕНЦИЯ, в т.ч. на капитальные расходы код 200000, в т.ч. на капитальный ремонт код 240330, р.1400 (ОБРАЗОВАНИЕ). Капитальный ремонт ВСШО № 1, ВСШО № 2.

6. Поручить главе ЗАТО Видяево в течение месяца со дня вступления в действие настоящего решения в соответствии с п.1-3 утвердить роспись доходов и расходов.

7. Предоставить право главе ЗАТО Видяево в ходе исполнения местного бюджета на 2001 год по предоставлению контрольных органов Министерства финансов РФ и финансового отдела ЗАТО пос.Видяево и иных прямых получателей средств местного бюджета вносить изменения в распределение расходов по подразделам (в рамках соответствующих разделов) функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, целевым статьям и видам расходов ведомственной структуры и экономической классификации расходов местного бюджета, путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, по предписаниям контрольных органов Министерства финансов Российской Федерации и финансового отдела администрации ЗАТО пос.Видяево, Счетной палаты Российской Федерации, а также в случае образования в ходе исполнения местного бюджета на 2001 год экономии по отдельным статьям классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

   8. Утвердить следующий перечень защищенных статей расходов бюджета на 2001 год, подлежащих финансированию в первоочередном порядке и в полном объеме:

· Заработная плата,

· Государственные пособия, социальные и компенсационные выплаты населению,

· Питание в учреждениях образования,

· Расходы на приобретение учебников учреждений образования.

  9. Установить, что заключение муниципальными учреждениями и организациями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств. Принятые бюджетными учреждениями и организациями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, сверхустановленных им ассигнований, согласовываются с администрацией ЗАТО пос.Видяево и сверхлимитные затраты не подлежат оплате за счет местного бюджета. В таких договорах бюджетные учреждения и организации обязаны указать источники финансирования сверхлимитных затрат.

Председатель муниципального

      Глава муниципального

Совета ЗАТО пос.Видяево

      образования ЗАТО пос.Видяево

                               О.В.Горелов

       С.М.Дубовой